Certifico que a presente
Resolução foi disponibilizada
neste local no dia 05/12/2014

Graziela de Fátima Rocha

Secretaria da Reitoria

RESOLUÇÃO UNIV. No 36, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014.

Extingue o Núcleo de Estudos em Meio Ambiente
– NUCLEAM e o Centro de Estudos e Pesquisas
Rouger Miguel Vargas e Cria o Núcleo de Políticas
Públicas Rouger Miguel Vargas – NPP.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, na reunião do dia 27 de novembro de 2014,
considerando

o artigo 13, I, VI, VII e XII do Estatuto da UEPG;

considerando mais, os termos do expediente autuado no
Protocolo Geral da Universidade Estadual de Ponta Grossa onde
se consubstanciou no Processo no 20.195/2014, aprovou e eu,
Reitor, sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1o Fica extinto o Núcleo de Estudos em Meio Ambiente –
NUCLEAM, e o Centro de Estudos e Pesquisas Rouger Miguel Vargas, órgãos
suplementares da estrutura da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG.

Art. 2o Fica criado o Núcleo de Políticas Públicas Rouger Miguel

Vargas – NPP, órgão suplementar da Universidade Estadual de Ponta Grossa –
UEPG.

Parágrafo único: A criação demanda elaboração de Regimento
Interno a ser providenciado pelo titular da gerência administrativa do referido
Núcleo, elaborado e encaminhado para aprovação dos Conselhos Superiores até
o dia 30 de abril de 2015.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário, em especial a

Portaria R. no 296/1991, as Resoluções UNIV. nos 05/1991, 22/1992 e 19/1993 e
a Resolução CA no 129/1992.

Art. 4o Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

          Carlos Luciano Sant’Ana Vargas,

         Reitor.